
Souček, Stanislav

Rejstřík

In: Souček, Stanislav. Rakovnická vánoční hra.  Brno:
Filosofická fakulta s podporou Ministerstva školství a národní
osvěty, 1929, pp. [245]-250

Stable URL (handle): 
https://hdl.handle.net/11222.digilib/118752
Access Date: 21. 02. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk
University provides access to digitized documents strictly for
personal use, unless otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University

digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/118752


R E J S T Ř Í K . 

1. Jazykovědné výklady 
dávě, dávně 23 
drábál 29 
dvorstvo 240 
fedrovati 16, 243 
galán atd. 122, 235-239 
hůl 67 
jazyk český 136,178,179,180, 182, 185, 

198 
Božanův 115, 119-120 
J. Ign. Libertina 133 , 
rakovnické hry 68 - 69,76 - 77,209 
ROBŮV 158, 159, 198 

kalánsky atd. 122, 235 - 239 
klípiti 230 
komonstvo 241 
Mentour, -y, -úře 80 

2. Textově kritické a 
Dialogi variarum personarum II . . . . 11 , 

12, 27y 

Holan, Žádný se nestrachuj (píseň) 125 
Komenský, lístek z 15/2 1665 155, 163 

Umění kazatelské 171 
Kozmanecius, Actus pobožný 72 
Ordo personarum ad cunabulum 55 
Pastýřské rozmlouvání o narození Páně 

95, 152, 155 

• a vzácnější doklady. 
Nabochodonozor 230 
oj, voje 67, 242 
parmazán 231 
pastýřské rozmlouvání 21, 152 
Pešice, Pěšice 79 
Popovec, -ice 80 
rak 134 
sem 115—116 
slíva 227 
šoust 227 
tažebný 196 
to, a to, a tož 23 
tvaroženice 231 
útličký 115 
zakázati se, zakazovati se 115 
znaučiti 230 

exegetické příspěvky. 
sermo před hrami 15 

prvý před svatovítskou hrou na 
květnou neděli 15, 227 

druhý 227 
Svatý Václave, vévodo 240 
Tegernseeská vánoční hra 

verše 74 - 78 22 
105-110. . . .13 

Zíbrt, Nápisy ze stč. štambuchů 172, 186 

3. Písně.-
Ach běda mně, běda 118 
Ach Bože svatý, jakých časův sme do

čkali 172 
Anjelové, anjelové jsou zpívali 9 
Biskup zvěděv tvú štědrotu 12 

Den božího narození 9, 122 
Den přeslavný jest k nám přišel 246 p. 1 
Děťátko se narodilo 103 
Dítě se nám narodilo 104 
Dojděmež až do Betléma 8, 233 



246 

Gloria 7, 231 
Chtíc, aby spal 113 
Chvála milému Bohu 9, 77 
Jak se stkví město nebeské 109 
Jehož země, moře i povětřie 117 
Již slunce z hvězdy vyšlo 113 
Josef, milý Josefe 72 
Josephe mi, Josephe mi 72 
K jesličkám překrásného 126 
Když se bylo dní osm splnilo 103 
Laeti Bethlehem 7, 69 
Mejllte se, ó přátele 125 
Mějte se dobře, lucerny paláce nebes

kého 107-109 
Moc boží předivná 51 
Narodil se Kristus Pán 69 
Narodilo se z panny malé pacholátko 123, 

125 
Nastal nám den veselý 240 
Náš je biskup pokorný 12 
Naše je to děťátko 9, 69 
Nebeská ptačátka 51 
Nový rok běží 51, 124, 132, 197 
Nuž andělíčkové, boží poslíčkové 50 
Nuž všickni věrní vesele 103 
Nyní se vše proměnilo 103 
Ó duše má rozmilá 123 
Ó Ježíši, děťátko spanilé 103, 119 1 

Ó Ježíši, vstaň, vítěziteli 105 

Ó podvodná světa kráso 106 
Ó převeselá novina 103 
Pán Ježíš vstal z mrtvých 104, 105 
Pán Kristus se nám narodil 105 
Poslouchejte, křesťané dobří 107 
Poslouchejte maličko 104 
Poslyšte mne, národové 107 
Proč, ach proč v tom oudolí 107,109-111 
Proč svět rytěřuje 2 106 
Quem terra, pontus, aethera (sidera) 116 
Raduj se všecko stvoření 103 
Rozškleb se, tlamo pekelná 107 
Smrt se bere kradmým krokem 107,109 
Stabat mater 103 
Stála matka litující 103 
Svatý Václave, vévodo 240 
Tří králi znamenali 10 
Tří králové od východu 103, 113 
Ukrutná smrt 107, 109 
Věčnému tvorci děkujíc 113 
Veselme se všickni nyní 103 
Všem se sluší radovati 112 
Wol uff gen Bethleem behend 7 
Z hvězdy vyšlo slunéčko 104, 113 
Z hvězdy vyšlo slunce 113 
Zavítej k nám, drahý hosti 104 
Zavítej k nám, dítě malé 119, 124 
Zdrávo buď, malý dětátko 8, 51 
Žádný se nestrachuj 125 

4. Ostatek látky. 
AUegorie 18, 28, 34, 37, 39, 75, 92 Bláha Jos. 21 
Aparicio Bart. 33 Blahoslav J. 165, 168, 173 
Ariston Zach. 176, 189 Božan J. Jos. 26, 82, 98-127, 190, 194 
bacchanalie 87 Boží tělo 112 
bacchanalističae 67 hry 35 - 37, 85, 87, 88, 89, 145 
Balbin Boh. 164 písně 88 
Barner J. 142 verše 66, 88 
Benešovský Mat. 165, 168, 180 bratrstvo mariánské 84, 85 - 87 

1 Dodatek: kromě Bridelovy písně Holan tu užil i písně „Den přeslavný 
jest k nám přišel" (Dekakord I. 72, Šteyr 4131 atd.): dvojverší z ní vzatá vpletl 
před refrén své písně. 

2 Variant našel jsem připsán Adamu Plintovicovi. 



247 

Březnice 204 
Bridel Fridr. 20, 104, 119, 124 
Campanus J. Vodňaneký 179 
Cato Dionysius 21,156 a n., 175,186,188 
Cohen Gustave 44 
Colsinius Jiří (dodatek na str. 250), 184 
Colsinus (sr. Colsinius Jiří) 134 
časomíra 167 a n. 
Černohorský J. 96 
Dafnis 37 - 38, 75 
dary pastýřů Ježíškovi 40, 42 - 52 

tří králů 27, 59, 148 
declamatio 53 
Dekakord český (Jiř. Šípaře) 20,113, 122 
desky zemské české (nápisy 1672—1677) 

186 
deus ex machina 57 
Diaz Fern. 56 
Dlouhoveský J. Hyn. 100-102,196-197 
Doležal Pavel 177, 179 
Drachovský J. 165, 166, 179, 183 
Dreyhausen J. 137, 142 
Duchovní recipe proti morové ráně 1680 

101 
Duchovní recipe proti neduhům 1676 101 
ekloga 21, 152 
Encina, Juan del 9, 151 
epithalamion pro Jiřího Sam. Trmana 

z Ostravy 186-187 
František z Assisi 48 
františkáni 48 
Frýdek 98 
Caddi Taddeo 43 
Gavlovič Hugolin 188, 199 
gratiarurn.actio 17, 67 
Gril l J. z Grillova 134 
Had Vojtěch S. J. 84, 132 
Hammerschmied J. Flor. 187-188 
Hanka V . 155, 163 
Havlík Bart. z Varvažova 134 
Hlohov 204 
Holan V. K. Rovenský 20, 26, 27, 51,102, 

103, 104, 1.13, 119, 123, 125, 132,194, 
197, 246 p. 1 

housle 5, 53-54, 206 
hrob boží 88 
hry: Dialogi variarum personarum 11 

kus J. 16 
kus II. 8, 11, 12, 27 
kus III. 227 

Královna Esther 86 
Kolébka a hrob Kristův a rodičky 

boží 85 
Kristus před Annášem 88 
Trpící Kristus 85 
Kristus ve svátosti oltářní.... pravý 

lék proti moru, hladu a válce 88 
Mastičkář Drkolenský 12 

Musejní 10, 12, 228 
O pastýři dobrém 32, 35, 75, 87 
Sedlský masopust 16 
Vinice pána zástupův 86 
božítělové 35 - 37,85,87,88,89,145 
košumberské residence 85 — 90 
na květnou neděli sv.-vítská 15,227 

tegernseeská 14 
o nanebevstoupení drkolenská 14 
tří Marií 14 
tříkrálová ledenická 15, 26 

lysická kolední 17 
rosická 14, 31, 145,149, 

193, 208 
o umučení boskovská 150 

košumberská 89 
vlastibořská 150, 151 

vánoční chantillská 44 
jilemská 150, 151 
lysická 14 
semilská 150, 151 
tegernseeská 13, 22, 49, 

55, 63, 149, 150, 151 
z předhoří Krkonoš 150,151 
z Vlachova Březí 14, 15, 

24, 26, 145, 149 
velikonoční drkolenská 80 

klementinská 14 
o vzkříšení klementinská 15, 17 

ze s.-v. Čech 150, 151 



248 

hříčky slovní 30, 134, 226-227 
husitství 19, 56 
Hyserlová ž Chodů, Marie Maxm. Eva 

Ter. 83 a n. 
chlap 60 
Chlumek (nad Luží) 83 a n., 201, 203, 

205 
Chroustovice 82, 97, 126 a n. 
Ivánek Jiří S. I. 84, 96 
idyllismus 19, 74 a n., 104, 105, 111, 

152 a n., 190 a n. 
Jakubec J. 79 
Jandit V . 157, 161, 165, 179, 198 
Jaworzicius (z Javořiče) Tom. 134 
jesličky 48, 85, 201 
jesuité 19, 20, 34, 35 - 37, 39, 49, 56, 

127 a n., 139, 144, 202, 203 
dramaturgie 19, 34-36, 39, 54, 

127-129,144an.,204,205-208 
historiografie 89, 96 

Ježíšek 13, 55 
Jičín 204 
Jireček Jos. 70,100,101,143,157,167,184 
Jungmann Jos. 101, 140, 142-143 
Kadlinský Fel. 20, 34, 37, 49, 72 - 75, 

77,95,155,165,183,189,190,191 -195 
„Když Eva předla . . . " 62 
Kladsko 204 
Klatovy 87 
Kleklar J. 96 
Kocín J. z Kocinetu 135 
Kohler Eug. 45 
Kochanowski Andrzej 162 

Jan 162 
koleda: písně 12, 51 

hry 17, 208 
Komenský J. A . 155,156an.i 169-198,227 
Koniáš Ant. 106 
Konrád K . 118 
Konstanc Jiří 164,166,180,183,184,198 
Košetický Jiří Everm. 51, 62, 112 
Košumbefk 83 a n., 203, 229 

rcsidenoe jesuitská 83 a n. 

Kozmanecius V. Fr. 14, 15, 16, 23, 25, 
26, 49, 56, 63, 71-72, 145, 149, 150, 
151, 192, 193 

Král Joe. 157, 167, 171, 186, 187 
králové tři 27 

dary 27, 59, 148 
Krčin Jak. z Jelčan 172 
krejcar polský 93, 202 
Krumlov 204 
kulisy 204 
Kutná Hora 204 
Kužník J. Tomáš 199 
Levý Fr. 5, 78, 210, 224 
Libertin Jan S. J. 96, 132-133 

Jan Ignác 133-137, 139-143 
Jiří Jan 140 

listí stromů, obraz mnohosti 72 
Lobwaseer Ambr. 173 
Lomnický Šim. z Budce 51, 81 
Luže 82 
Maget K . 143 
Máchal J. 13, 22, 79, 200, 210 
Mauburnus J. 42 
melodrama 53 
Memling Hans 43 
Menčík Ferd. 35 a n., 49, 89, 90, 150, 

151 
Metelka Dan. J. 14,15, 17, 26,150-151 
Mentoury 80, 82, 91, 98, 229 
Michna Ad. z Otradovic 20, 21, 50, 102, 

103, 104, 109, 112, 118, 119,125, 126, 
194 

moralisace 13, 61 a n., 125 
mše pastýřská 21 
narážky místní a časové 80-81 
nářek 28, 37 
Nudožerský Vavř. Ben. 165, 168-169, 

176, 180 
officium vánoční české 22, 55, 63, 150, 

151 

Olomouc 204 
Opava 204 
opovéd 15, 208 



249 

Ostracius J. 134 
Opitz Martin 173, 175 
z Ottersdorfu Sixt 134, 135 
Ovidius 176, 181, 188 
Owen John 158, 185, 188, 190 
paráda 14 
pastýři: dary 40, 42 -52 

jména 25 
mše 21 
počet 26, 55 
sázky 5, 40 a n. 
scéna 7, 148 

Pastýřské rozmlouvání o narození Páně 
21, 49, 63, 95, 151-167, 182 a n., 
189 a n. 

Paukar J. z Jelenic 157, 192 
Pelargus Mik. 134 
Pelzel Fr. Martin 96, 137-142, 161 
perifrase 228 
Pešice (Pěíice) 79, 82, 98, 229 
Pěšina Tom. z čechorodu 164 
petitio 16, 67, 243 
Písničky pěkné o narození Syna božího 

1607 100 
Plintovic Ad. 246 p. 2 
Podlaha Ant. 62, 66 
Popovec 80, 82, 91, 98, 229 
Praha 86 - 87, 204 
přirovnání ano xoú aSuváxoi) 69 
přísloví 10, 135, 136, 137, 242 
prolog 14-15, 208 
Prosper Aquitanský (Pseudo-) 176, 177, 

188 
protireformace 37, 91, 94 
Rakovník 4, 133-135, 137, 208 
realism 5, 40 a n., 59 
rodina svatá 55 
Roman de la Rose 191 
Rosa V . J. 110, 156-167, 179-186,189, 

191, 192, 193, 194, 198 
rovnost 61, 132 
Rubín V . 134 
rým u J. Jos. Božana 114-'-115 

Komenského 171, 174 

rým u J. Ign. Libertina 134 
rakovnické hry 74 

Ryswick, mír 9 
scéna pastýřská 7, 148 

tříkrálová 7, 47, 148 
poznámky 18 

sermo paschalis 15, 17 
rykmicus 17 

Sessius P. 20 
Slabý Fr. 106 
Spee Friedr. von 195 

(viz i Kadlinský) 
spor 6, 57 

Ctností 33 
Sporck Fr. Ant., hr. 105 
Srbce 79, 82, 91, 98, 229 
srdce čistotné 63, 125-126, 243 
Stillenau, Gottw. Caes. von 98 
Stránský Pav. 134, 165 
Streyc Jiří 173 
Svorec V . 118 
symbolika 28, 75 
Šípař Jiří 20T 113, 122 
Šteyr V . M . 51, 67, 103, 104, 106-107, 

112, 119, 163 
Tesák Jiří Mošovský 25 
Tobeides J. Bítešský 13, 14, 23, 27, 49, 

56, 63, 149, 150, 151 
tradice her 18 
Trman Jiří Sam. z Ostravy 186 
Truhlář Jos. 13, 22, 55 
Turnovský J. 177 
Úboč 98 
Uh. Hradiště 204 
Ungar K . R. 185 
z Veleslavína Dan. Ad . 169 
Venantius Fortunatus 116 
Vergilius 19, 39, 71, 73, 77, 121, 152, 

153-155, 157^ 159,162,163 a n., 176, 
181, 182, 188, 190, 199 

Versus in festo Corporis Christi 66, 88 
Vicente Gi l 33, 46, 56, 57, 151 
Vlček Jar. 21, 106 
Volckmah Martin Xav. 161 



250 

Volný Jiří, Lukáš, Václav 199 
Vratislav 204 
vtipy 10, 227, 228, 230, 244 
Weis Jiří 161 
Winter Zikm. 79 
Zahradník ís. 51 

Zíbrt Č. 9, 20, 79, 100, 172, 187, 210 
Zieglér Jos. Lib. 171 
Znojmo 204 
zpěvy české 8 - 9, 53, 206 

lat. 7 
žalmy 182 

Dodatek k str. 134: Citovaný Libertinem epigram Colsinův(l) jest část 
pochvalných veršů Jiř. Colsinia na P. Stránského, autora spisu Respublica Bo-
hemiae. Rakovnicanem je arci jen Sixt z Ottersdorfu (ne Kocín ani Martin 
Kuthen ze Sprimsberka ani Dan. Adam z Veleslavína)! 


